
UCHWAŁA NR 114/103/09 

ZARZĄDU POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 16 kwietnia 2009r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, 

poz.1111 i Nr 223, poz. 1458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 160/146/2006 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 

12 października 2006r. wprowadza się następujące zmiany: 

1 )w§5: 

a) w ust. 1: 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 



„8) pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy 

lub ochronę uzupełniającą, mającym trudności w integracji ze środowiskiem;", 

- uchyla się pkt 9, 

- pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu 

tete le i nfo rm a ty cz n eg o;", 

b) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pomoc uchodźcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą, w zakresie indywidualnego programu integracji, oraz 

opłacanie za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych 

w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;", 

- w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 - 6 w brzmieniu: 

„4) udzielanie cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej, 

pomocy w zakresie interwencji kryzysowej; 

5) finansowanie pobytu w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

oraz w rodzinach zastępczych dzieciom cudzoziemców niewymienionych w art. 5 

ustawy o pomocy społecznej; 

6) realizacja zadań z dziedziny przysposobienia międzynarodowego dzieci, w tym 

zlecanie realizacji tych zadań podmiotom prowadzącym niepubliczne ośrodki 

adopcyjno-opiekuńcze wyznaczone przez ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego.", 

c) w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) prowadzenie spraw związanych z rehabilitacją zawodową rozpoczętych i nie 

zakończonych przed dniem 1 stycznia 2008r.; 



2) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych, w tym: 

a) opracowanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą 

rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, 

b) podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków 

niepełnosprawności, 

c) opracowywanie i przedstawianie planów zadań i informacji z prowadzonej 

działalności oraz ich udostępnianie na potrzeby samorządu 

województwa, 

d) współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na 

rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej tych 

osób, 

e) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, 

f) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, 

g) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

i) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych, 

j) dofinansowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży, 

k) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej, 



I) zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych fundacjom lub organizacjom pozarządowym ze 

środków Funduszu."; 

2) w § 6 w ust. 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zadań i kompetencji Kierownika Centrum należy w szczególności:"; 

3) w § 10 w ust. 2: 

a) uchyla się pkt 5, 6, 8, 9; 

b) w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 19-29 w brzmieniu: 

„19) ZAZ - zakład aktywności zawodowej; 

20) R - rehabilitacja osób niepełnosprawnych; 

21) MC - mieszkania chronione; 

22) ŚDS - środowiskowy dom samopomocy; 

23) EFS - Europejski Fundusz Społeczny; 

24) RZ - rodziny zastępcze; 

25) MOS - młodzieżowy ośrodek socjoterapii; 

26) PWRZ - pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych; 

27) PWPL - pełnoletni wychowankowie placówek; 

28) ZL - zadania zlecone w zakresie rehabilitacji; 

29) PS - pomoc społeczna." 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy Członków Zarządu: 

1. Krzysztof Mackiewicz 

2. Benedykt Dudek 

3. Andrzej Ramiau 

RADCA jiPR AWN Y 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2008r. Nr 115, poz.728) oraz w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, 

poz. 92), a także zmianą Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

należało dostosować Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wąbrzeźnie do obecnie obowiązującego prawa. 

Ponadto zaistniała potrzeba usprawnienia znakowania pism w związku ze zmianami 

aktów prawnych oraz organizacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. 


